*) Sie oon 5ßabft ©irtuä V. betätigten Statuten ber Somfapitel ju üKeifjen, Naumburg unb SJcerfeburg baben, bafi !ein San=
bibiü aufgenommenWerben foH, nisi nobilis de militari genere ex utroque parente et de legitimo matrimonio proereatus, aut in theologia,
utroque vel altero iurium doctor vel licentiatus vel medicinse magister existat; baffelbe gilt üon ^alberftabt, (beftätigt 1401 burd) 93oni=
faciitö IX.) ®ie GapitulcmStatuten be§ lüttieber (Iapitet<3de 1560 fagen: S)er Ganbibat mufj Bon gutem £eben unb SBanbel fein, habere
vel habnisse patrein et matrem, auium et aviam, paternum, paternam, maternum, maternam, legitimo matrimonio natos, praeterea nobiles
antiqui militaris orginis et qui vulgo semper apud nobiles et alios pro talibus habiti et reputati forent vel fuissent, tüobei nod) jum Ueber=
flufje binjugefeht roirb, bafe bie v>on 5ßäbften, taifern ober Königen ©eabelten nid)t jugclaffen traben fodten.
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ordinaria, auctoritaribus ad canonicatus et prsebendas, ac supra dictas et quascunque alias dignitates,
personatus, et officia dictje ecclesiae quomodolibet assumi deberent, statuere et ordinäre, aliasque desuper
opportune prouidere, de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur modernos episcopum, ac decanum et
capitulum preefatos, ipsiusque capituli singulares personas a quibusuis excommunicationis, suspensionis, et
interdicti aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris, et poenis, a jure vel ab hoinine quauis occasione vel
caussa latis, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum prassentium duntaxat consequendum, barum
serie absoluentes, et absolutes fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, vt de cetero perpetuis
futuris'temporibus nullus, etiam in quacunque facultate graduatus, quarumcunque literarum dictse sedis, vel
legatorum aut delegatorum eius, seu quacunque alia etiam dicta ordinaria, auctoritatibus, ad canonicatus et
praebendas, dignitates, personatus, et officia praedicta, quomodolibet admittatur; nee episcopus et decanus
nunc et pro tempore existentes, ac capitulum praefati, ad quemeunque reeipiendum et admittendum, quarum- -
eunque literarum, etiam quascunque sententias, censuras, et poenas in se continentium vigore, inuiti compelli
possint, nisi eisdem episcopo, ac decano et capitulo clarissime constiterit, quod huiusmodi reeipiendus siue
admittendus de nobili baronum , seu ex vtroque parente , de militari genere ac de legitimo Ihoro proereatus, et
alias statu über, ac scientia, moribus, fama et honestate praeclarus existat: ac vt quaeeunque collationes et
prouisiones, ac aliae dispositiones de canonicatibus et praebendis, dignitatibus, personatibus, et offieiis dietae
ecclesiae, etiam per sedem praedietam aliter pro tempore faetae, nullius sint roboris ac momenti, ac prae-
sentibus literis per quascunque literas apostolicas, quasuis etiam derogatoriarum derogatorias, aliasque
fortiores, efficaciores, et insolitas clausulas, ac irritantia vel alia decreta et declarationes in se continentes,
etiam per nos et dietam sedem etiam motu proprio et ex certa scientia, ac de apostolicae potestatis pleni-
tudine pro tempore concessas, nullatenus derogatum existat aut censeatur derogari, nisi earundem praesen-
tium de verbo ad verbum toto inserto tenore, et trinis literis in forma breuis expediendis, et per interuallum
eisdem episcopo ac decano et capitolo intimandis, et tunc demum episcopi et decani et capituli ipsius ecclesiae
pro tempore existentium expressus ad id consensus accesserit, auetoritate apostolica praedicta earundem
tenore praesentium statuimus et ordinamus, non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolieis,
ceterisque conjtrariis quibuseunque. Nulli ergo omnio bominum liceat banc paginam etc. . . . Datum Romae
apud S. Petrum, anno incarnationis dominicae millesimo quingentesimo deeimo septimo, die XVII. mensis
iulii, pontificatus nostri anno quinto.